
 

 

    Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α   
 της 3/2024 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

  Στον Πολύγυρο, σήμερα εικοστή έκτη (26η) του μηνός Ιανουαρίου του έτους 2024, 

ημέρα Παρασκευή και ώρα 19:00 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε 

σε τακτική συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. 3/22-01-2024 έγγραφη πρόσκληση της 

Προέδρου του Δ.Σ. κ. Ευαγγελίας Ασβεστά, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 6 του Ν. 5056/2023. 

       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι παρίσταται ο 

Δήμαρχος κ. Γεώργιος Εμμανουήλ και ότι σε σύνολο 25 δημοτικών συμβούλων ήταν: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Αρβανίτης Ευάγγελος 15 Γιώβου Χάιδω 

2 Σακελλάρης Κατάκαλος 16 Καρανάσιος Ευθύμιος 

3 Αβέρη Αικατερίνη 17 Γκλάβας Γεώργιος 

4 Λελεγιάννης Γιάννης 18 Ματέας Γεώργιος 

5 Στεφανίδης Παύλος 19 Συροπλή Ευαγγελία 

6 Σταμπουλίδης Νικήτας 20 Καραφουλίδης Αναστάσιος 

7 Τσιπινιάς Δημήτριος 21 Aβέρη Μαρία 

8 Φαρδογιάννης Βασίλειος 22 Ζαγγίλας Δημήτριος 

9 Διαμαντουλάκη Νικολέτα 23 Νικολαϊδης Γρηγόριος 

10 Ταρκάσης Ελευθέριος 24 Θεολόγης Νικόλαος 

11 Ασβεστά Ευαγγελία 25   

12 Χριστίδου Αιμιλιανή 26   

13 Τσίγκας Αθανασιος 27   

14 Καρατζοβάλη Παναγιώτα    

 
ΑΠΟΝΤΕΣ: 

Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Ζωγράφος Αστέριος 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Ψαθά Κωνσταντία, για την 

τήρηση των πρακτικών.  

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων και 

παραβρέθηκαν η Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Πολυγύρου η κα Ζαφειρία Μουταφτσή, 

ο Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Γαλάτιστας ο κ. Νικόλαος Κουτζιαρής, η Πρόεδρος της 

Δημοτικής Κοινότητας Παλαιόχωρας η κα Ελένη Μαλανδρή, ο Πρόεδρος της Δημοτικής 

Κοινότητας Ολύνθου ο κ. Σωτήριος Σταμπουλής, η Πρόεδρος του Αγίου Προδρόμου η κα 

Φανή Αναγνώστου και η Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Μαραθούσας η κα Άννα 

Βογιατζή 

Αριθμός θέματος : 24ο   Ορισμός μελών επιτροπής Προσωρινής – Οριστικής 

Παραλαβής του έργου: «Ανακαίνιση προϋφιστάμενου 

Δημοτικού Βρεφονηπιακού Σταθμού Πολυγύρου», αρ. μελ. 

9/2018 

Αριθμός Απόφασης : 25  

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Ευαγγελία Ασβεστά, εκφώνησε το 24ο θέμα της 

ημερήσιας διάταξης και έδωσε τον λόγο στον Δήμαρχο Πολυγύρου κ. Γεώργιο Εμμανουήλ, ο 

οποίος ανέφερε τα εξής: «Έχοντας υπόψη το με αριθ. πρωτ. Φ6στ/648/15-01-2024 έγγραφο 

ΑΔΑ: 9ΣΩΡΩΞΜ-Ρ0Θ



2 

2 

 

Τμήματος Τεχνικών Έργων του Δήμου Πολυγύρου, καλείται το Δ.Σ., αφού προβεί σε κλήρωση 

ενός δημοτικού συμβούλου, να το θέσει αυτό υπόψη του δημοτικού συμβουλίου ώστε να 

οριστεί επιτροπή οριστικής παραλαβής του έργου με τίτλο: «Ανακαίνιση προϋφιστάμενου 

Δημοτικού Βρεφονηπιακού Σταθμού Πολυγύρου», αρ. μελ. 9/2018 

Για την επιλογή τακτικού και αναπληρωματικού μέλους που θα συμμετέχει στην συγκρότηση 

της επιτροπής οριστικής παραλαβής του έργου με τίτλο: «Ανακαίνιση προϋφιστάμενου 

Δημοτικού Βρεφονηπιακού Σταθμού Πολυγύρου», αρ. μελ. 9/2018»,  όπως προβλέπεται στο 

άρθρο 26 του Ν. 4024/11 στο άρθρο 61 του Ν. 4257/2014 και την με αρ. πρωτ. 

ΔΙΣΚΠΟ/Φ18/ΟΙΚ/21508 απόφαση Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης & Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης και τις εγκυκλίους διατάξεις, κληρώθηκαν οι παρακάτω: 

1. Παναγιώτα Καρατζοβάλη, τακτικό μέλος, 

2. Δημήτρης Τσιπινιάς, αναπληρωματικό μέλος 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

Το Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση, έλαβε υπόψη το από 15/01/2024 έγγραφο 

της Δ/νσης Τεχνικών έργων του Δήμου Πολυγύρου, τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν. 

4024/11 στο άρθρο 61 του Ν. 4257/2014 και την με αρ. πρωτ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ18/ΟΙΚ/21508 

απόφαση Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και μετά 

από διαλογική συζήτηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Τον ορισμό της κ. Παναγιώτας Καρατζοβάλη, Δημοτική Σύμβουλο πλειοψηφίας, ως τακτικό 

μέλος που θα συμμετέχει στην επιτροπή προσωρινής και οριστικής παραλαβής του έργου με 

τίτλο: «Ανακαίνιση προϋφιστάμενου Δημοτικού Βρεφονηπιακού Σταθμού Πολυγύρου», αρ. 

μελ. 9/2018» με αναπληρωματικό μέλος τον δημοτικό σύμβουλο κ. Δημήτριο Τσιπινιά, οπότε 

η επιτροπή θα αποτελείται από τους εξής: 

 

Τακτικά μέλη: 

1. Δάλλιος Λάζαρος, Αγρ. Τοπογράφος Μηχανικός Π.Ε. 

2. Λαγούδη – Δαμιανίδου Ελένη, Διπλ. Πολιτικος Μηχανικός Π.Ε. 

3. Κομσή Γεωργία, Τοπογράφος Μηχανικός Τ.Ε. 

4. Παναγιώτα Καρατζοβάλη, Δημοτική Σύμβουλο πλειοψηφίας 

 

Αναπληρωματικά μέλη: 

1. Μπέλμπα Αικατερίνη, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε 

2. Θεοδοσιάδου Ιωάννα, Αγρ. Τοπογράφος Μηχανικός Π.Ε. 

3. Μπογιατζή Αναστασία, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός Τ.Ε.  

ΑΔΑ: 9ΣΩΡΩΞΜ-Ρ0Θ



 

 

4. Δημήτριος Τσιπινιάς, Δημοτικός Σύμβουλος πλειοψηφίας 

    

 

Ορίζει Πρόεδρο της Επιτροπής τον Δάλλιο Λάζαρο, Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό Π.Ε. με 

αναπληρώτρια την  Θεοδοσιάδου Ιωάννα, Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό Π.Ε. 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό    25/2024 

Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ Μ Ε Λ Η 

Υπογραφή                Υπογραφές 

Ακριβές Απόσπασμα 

Πολύγυρος 26-01-2024 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.  

 

 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΑΣΒΕΣΤΑ 

ΑΔΑ: 9ΣΩΡΩΞΜ-Ρ0Θ


		2024-02-09T10:59:43+0200
	Athens




